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W dniach 21-24 września 2016 r. klasa II Liceum Ogólnokształcącego w Barwicach 
przebywała w Warszawie na wycieczce klasowej. Podróż, chociaż długa, minęła bez 
problemów. Po przyjeździe od razu uczniowie udali się do miejsca zakwaterowania, czyli 
Szkolnego Schroniska Młodzieżowego nr 3 „Syrenka”, położonego blisko centrum Stolicy. 
Stamtąd przejazd metrem w pobliże Starówki i spacer wzdłuż Traktu Królewskiego, podczas 
którego uczestnicy wycieczki na własne oczy oglądali najbardziej rozpoznawalne miejsca 
Stolicy, m.in. Pałac Prezydencki, Kościół św. Anny, Teatr Narodowy pamiątkowe fotografie, 
Plac Trzech Krzyży, Zamek Królewski, Kolumnę Zygmunta. W drodze powrotnej – Plac Defilad 
i Grób Nieznanego Żołnierza.

Drugi dzień, a raczej przedpołudnie, to” lekcje wszystkiego” w Centrum Nauki Kopernik 
zakończone obiadem. Następnie przejazd metrem na Stadion Narodowy i zwiedzanie tego 
gigantycznego obiektu trasą piłkarza. Wielkie wrażenie na uczestnikach wycieczki zrobiły 
szatnie piłkarzy Kadry Narodowej, a szczególnie przeszklone szafki z koszulkami, na których 
widniały nazwiska naszych piłkarskich gwiazd.

Trzeci dzień to Pałac Kultury i Nauki, wjazd windą na Taras Widokowy, zwiedzanie Muzeum 
Ewolucji. Następnie obiad i przejazd na ul. Wiejską do Sejmu. Pani przewodnik wygłosiła 
krótki wykład na temat historii parlamentaryzmu w Polsce, a następnie oprowadziła 
wycieczkę po budynku, w którym obradują posłowie. Później pojechaliśmy na spacer po 
Łazienkach Królewskich, skąd wróciliśmy do punktu noclegowego. W ten sposób 
zakończyliśmy przedostatni dzień wycieczki.

Ostatnie przedpołudnie w Warszawie to zwiedzanie wspaniałego Muzeum Powstania 
Warszawskiego. To była wielka, ważna i bardzo ciekawa lekcja historii.
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Ok. godz. 13:00 wyruszyliśmy w drogę powrotną, mając świadomość, że wycieczka była za 
krótka oraz że nie byliśmy we wszystkich miejscach, które warto zobaczyć. Może niektórzy z 
uczestników wycieczki powrócą do Warszawy, aby tam studiować i wtedy będą mieli 
możliwość dokładnego poznania tego ważnego dla Polaków miasta?

Z tej wspaniałej wycieczki pozostały piękne wspomnienia oraz setki pamiątkowych fotografii.

Opracowanie informacji: W.Kleszczonek, wychowawca klasy IILO.
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